中国农药工业协会文件
中农协（2022）171号

关于召开中国农药工业协会 2022 年团体标准审查会

暨标准化委员会年会的通知

各有关单位：

由中国农药工业协会组织相关单位起草的《环磺酮原药》

等 27 项产品、中间体和副产物团体标准已完成送审稿的编写。

为提高标准的科学性和适用性，现定于 12 月 21 日-23日以线上

会议的形式召开 2022 年团体标准审查会，会议同期举办 2022 年

中国农药工业协会标准化委员会年会并在会上举行工作总结、标

准培训等活动。现将具体事宜通知如下：

一、 会议主要内容

1、标准化委员会年会：标委会年度工作总结及 2023年工

作计划（含 2023年第一批拟立项团体标准清单）、团体标准网站

及线上系统发布、标准培训等。

2、产品和中间体标准评审会：审查《环磺酮原药》等 22

项中国农药工业协会团体标准的送审稿，具体标准名称见附件 1；

3、副产物标准评审会：审查《草铵膦副产盐 氯化铵》等

5项中国农药工业协会团体标准的送审稿，具体标准名称见附件 1；

4、修订《农药制剂产品中微量其他农药成分限量》团体

标准研讨

二、 会议组织

主办单位：中国农药工业协会

三、 参会人员

行业管理领导、评审专家、委员会委员、团体标准编制单

位代表、企业代表、标委会秘书处人员等。

四、 会议时间地点

1.会议时间：2022 年 12 月 21-23日 9:00～17:00

2.会议方式：腾讯线上会议

会议时间 会议内容 会议号

12 月 21-22 日
1 标 1 标委会年会

产品 2 产品及中间体类标准评审
681817893

12 月 23 日 3 副产类标准评审 809465280

相关密码将在报名后发送给参会人员。

五、 会议费用

1.会议费用：本次会议不收取会议费。

六、 会议报名

参会代表请填写参会回执表(详见附件 2),于 2022 年 12

月 20 日之前,将参会回执表发送至邮箱：ccpia_ttbz@163.com

或 传 真 010-84885002 ； 也 可 登 录 中 国 农 药 工 业 网

www.ccpia.com.cn 通知公告栏目下载参会回执表。

七、 会议报名联系方式

会议报名： 王  玥 13810107096（同微信）

戎  谞 13146365065（同微信）

余友成 15167176018 (同微信)

徐善美 15210719369 (同微信)

会议联系： 毕  超 010-84885183（同微信）

段又生 010-84885035（同微信）

中国农药工业协会

                                   2022 年 12 月 2 日

附件 1：

2022 年中国农药工业协会 28 项团体标准列表

序号 团体标准项目名称 类别 状态

1 环磺酮原药

产品 制定标准评审

2 8%环磺酮可分散油悬浮剂

3 敌草快二氯盐母药

4 敌草快二氯盐可溶液剂

5 克菌丹原药

6 20%草铵膦·乙羧氟草醚微乳剂

7 32%滴酸·草甘膦可溶液剂

8 32%苯嘧磺草胺·草甘膦可分散油悬浮剂

9 75%苯嘧磺草胺·草甘膦水分散粒剂

10 40%唑醚·喹啉铜悬浮剂

11 氟啶虫酰胺·联苯菊酯悬浮剂

12 肟菌酯·戊唑醇悬浮剂

13 25%氟吡菌胺·氰霜唑悬浮剂

14 22%噻虫·高氯氟微囊悬浮-悬浮剂

15 烟·硝·莠可分散油悬浮剂

16 27%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂

17 解草啶

18 农药助剂 油酸甲酯

19 农药中间体 贲亭酸甲酯

中间体 制定标准评审
20 农药中间体 三氟氯菊酸

21 农药中间体 氰氨化钙

22 农药中间体 工业超细双氰胺

23 草铵膦副产工业盐 氯化铵

副产物 制定标准评审

24 乙烯利副产物 二氯乙烷

25 乙烯利副产物 二氯乙醚

26 K酸副产工业盐 硫酸钠

27 K酸副产工业盐 硫酸钾

28 农药制剂产品中微量其他农药成分限量 管理类 修订标准研讨

附件 2：

中国农药工业协会 2022 年团体标准审查会暨标准化委员会年

会  参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机

电子邮箱

报名参会日期（勾选）

□12 月 21~22 日   标委会年会、产品及中间体类团体标准评审会

□12 月 23日      副产物类团体标准评审会

参  会  人 员

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 电子邮件